
N. ______ 
del Reg.Gen.   

 
                                     
  
 

C   i   t   t   à     d i     M   o   l   f   e   t   t   aC Mi t t à d i o l f e t t a
Provincia di Bari 

 
SETTORE DEMOGRAFIA – APPALTI E CONTRATTI 

Su delega del Settore Socio - Educativo 
  
  
   

��� 
DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  

 
 

ORIGINALE   
 
 

 N°     55      in data    23 ottobre 2007 
      

 
OGGETTO:Procedura di gara aperta per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico.   
                      Approvazione Bando di Gara e Capitolato Speciale d’Appalto.  
                      Determinazione a contrarre. 

 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento :  dott. Angelo ANTONELLI. 
 
Emessa ai sensi 
- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 
- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
- dello statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera di Consiglio Comunale n..30 del 26/04/2007  di approvazione del Bilancio 

di previsione anno 2007; 
- della Delibera di Giunta Comunale n.118 dell’ 28/05/2007 di approvazione del P.E.G. 

 



IL DIRIGENTE  
Del Settore Demografia-Appalti-Contratti 

In virtù del decreto del Sindaco prot. n. 33299 in data 19.06.2006 ai sensi dell’art. 110 del D. Lgv. 
N. 267 del 18.08.2000  

Su delega del Settore Socio – Educativo 
 

********** 
PREMESSO CHE: 

- il Comune di Molfetta gestisce in economia il servizio di trasporto degli alunni frequentanti le 
scuole materne ed elementari cittadine; 

- a causa della insufficienza dei mezzi scuola bus e del personale adibito al servizio di trasporto 
scolastico, già per l’anno scolastico 2006-2007,  si era proceduto ad affidare, ad alcune ditte 
locali, parte del servizio in questione; 

- a seguito del persistere delle condizioni e delle necessità sopraccitate con determinazione 
dirigenziale del Settore Socio-Educativo n.123 del 10.09.2007 si procedeva, anche per il 
corrente anno scolastico, ad affidare alle ditte Grieco Autonoleggio e Cooperativa Caronte da 
Molfetta l’esecuzione del citato servizio, per il periodo dal 13.09.2007 al  20.12.2007; 

- In vista della prossima scadenza contrattuale, è necessario indire una nuova gara d’appalto per il 
relativo affidamento per la durata di un anno; 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

 Quantificata   in Euro 104.727,27=, oltre IVA, la spesa complessiva per l’affidamento del 
servizio, per la durata di un anno;  

 Ritenuto in considerazione della tipologia del servizio di procedere alla indizione della 
procedura di gara aperta da esperire con il criterio di aggiudicazione in favore del prezzo più 
basso, ai sensi degli artt. 81 e 82 del D.Lgs. n.163/2006; 

 Visti e ritenuti meritevoli di approvazione il bando di gara ed il Capitolato Speciale d’Appalto; 
 Visto il D.Lgs.n.163 del 12.04.2006; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
 Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi  dell'art 107 e 192 

del T.U. n. 267/2000. 
 

DETERMINA 
 
1. La premessa forma parte integrante del presente provvedimento. 
 
2. Approvare la spesa complessiva di €.115.200,00= di cui €.104.727,27= per importo posto a 

base d’asta ed €.10.472,73= per IVA al 10%. 
 

3. Indire procedura di gara aperta da esperire con le modalità contenute nel capitolato speciale e 
nello schema di bando che qui si approvano e si allegano per farne parte integrante e 
sostanziale. 

 
4. Impegnare la somma anzidetta sul Cap.21240 Impegno n.46 del Bilancio 2008. 
 



5. Incaricare l’Unità Operativa Appalti Contratti e Acquisti di porre in essere tutti gli adempimenti 
finalizzati all’esperimento della procedura di gara. 

 
6. Nominare  Responsabile del Procedimento il dott. Angelo Antonelli del Settore Socio-

Educativi. 
  
7. Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Sig. Direttore Generale al Responsabile del 

procedimento,  all’U.O. Appalti – Contratti – Acquisti ed al Capo Settore Economico 
Finanziario. 

 


	**********

